

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Tapete amarelinha em EVA com 10 placas multicoloridas de 32	3439	2,000	50,0000	100,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	ÁBACO 10 COLUNAS - Trabalha as 04 operações, classe e ordem	3440	1,000	79,0000	79,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES - Confeccionado em M.D.F. compos	3440	1,000	89,0000	89,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Caixa de som portátil JBL bluetoooh charge 3	3439	2,000	130,0000	260,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Caixa de som portátil JBL bluetoooh charge 8	3439	2,000	80,0000	160,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	CARA A CARA - 2 Tabuleiros Plásticos; 48 Molduras Plásticas;	3440	1,000	79,0000	79,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	CARIMBOS FRUTAS - Contém 10 carimbos com cabo em madeira tam	3440	1,000	39,0000	39,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	CARIMBOS LEGUMES - Contém 10 carimbos com cabo em madeira t	3440	1,000	39,0000	39,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Combo 3 em 1 – Jogo dominó 28 peças + jogo da memória + queb	3439	1,000	50,0000	50,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	CRATIVO LUK - 01 estojo medindo 260mm x 130mm X	3440	1,000	179,0000	179,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	CUBOS DA MEMÓRIA - 24 peças em madeira, medindo 40mm x 40mm	3440	1,000	99,0000	99,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	DOMINÓ ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL - Confeccionado em M.D.F. 28 peç	3440	1,000	19,0000	19,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Dominó animais domésticos com figura e palavra, 28 peças MDF	3439	1,000	20,0000	20,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Dominó auxilia na escrita e leitura de palavras, formando fr	3439	1,000	20,0000	20,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Dominó auxilia na escrita e leitura de palavras, sendo cada	3439	1,000	20,0000	20,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Dominó frutas com figura e palavra, 28 peças MDF, medindo 70	3439	2,000	20,0000	40,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	FANTOCHES DE FRUTAS - Confeccionados em feltro e E.V.A. colo	3440	1,000	129,0000	129,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	FANTOCHES DE LEGUMES - Confeccionados em feltro e E.V.A. co	3440	1,000	129,0000	129,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Fone de ouvido Philips SHL3060WT	3439	4,000	120,0000	480,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	FRAÇÕES NAS FRUTAS - Confeccionado em M.D.F. 21 peças mais	3440	1,000	39,0000	39,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Headphone Bluetooth 3.0 Entrada Sd Card E P2 Branco	3439	4,000	70,0000	280,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Joga joga tabuada. Contém 42 peças em MDF, 2 dados, embalage	3439	1,000	54,0000	54,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	JOGO 4 EM 1 - 75 peças com 04 jogos diferentes: dama, trilh	3440	1,000	99,0000	99,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Jogo 5 em 1. Contém tabuleiro de: dama, trilha, ludo, jogo d	3439	1,000	45,0000	45,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Jogo 6 em 1 com 135 peças. Contém tabuleiro de: dama, trilha	3439	3,000	50,0000	150,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Jogo Banco Imobiliário Sustentável, feito com material recic	3439	1,000	100,0000	100,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Jogo bicho de gude em MDF, acompanha 40 bolinhas de gude.	3439	1,000	50,0000	50,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Jogo Cai não Cai, contém: 1 tubo plástico, 1 base plástica c	3439	1,000	65,0000	65,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Jogo com 792 perguntas sobre gramática, verbos e ortografia.	3439	2,000	80,0000	160,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	JOGO DE MEMÓRIA FRUTAS E HORTALIÇAS - Confeccionado em M.D.F	3440	2,000	19,0000	38,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Jogo de tabuleiro diário de um banana toque do queijo. Conté	3439	1,000	120,0000	120,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	KIT DE PROVAS PIAGETIANAS - composto por 13 provas acondici	3440	1,000	530,0000	530,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	LINCE ALFABETO - Produzido com papel cartão, polietileno e p	3440	1,000	59,0000	59,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro ABC bicharada, em capa dura. Formato retangular. Com q	3439	1,000	35,0000	35,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro brincando com as letras escreva e apague, acompanha um	3439	1,000	35,0000	35,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro brincando com os números escreva e apague, acompanha u	3439	2,000	35,0000	70,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro Clássicos Dominó João e o Pé de Feijão. Composto por 1	3439	1,000	30,0000	30,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro Diário de um banana. Formato capa dura, com aproximada	3439	13,000	30,0000	390,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro Diário de um banana. Formato capa dura. Volume 2.	3439	10,000	25,0000	250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro Diário de um banana. Formato capa dura. Volume 5.	3439	10,000	25,0000	250,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro e fantoche em pelúcia animal com 16 páginas, tamanho d	3439	1,000	24,0000	24,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro fantoche animal com capa dura, 10 páginas, medindo 32	3439	2,000	50,0000	100,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro histórias de animais com 7 histórias fantásticas. Com	3439	1,000	30,0000	30,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro leitura com 20 páginas, acabamento brochura, formato 2	3439	1,000	16,0000	16,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro leitura com 20 páginas, acabamento brochura, formato 3	3439	1,000	20,0000	20,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Livro sapato, formato 17x24 cm, com 12 páginas. Acabamento c	3439	3,000	30,0000	90,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	MATIX - é um jogo que utiliza cálculo mental e estratégias	3440	1,000	39,0000	39,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Pen drive 16 GB Sandisk Cruzer.	3439	8,000	20,0000	160,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Pen drive 8 GB 3 em 1, com micro SD e adaptador SD.	3439	2,000	50,0000	100,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	PRANCHA DE EQUILÍBRIO - 1 prancha formato espiral, medindo	3440	1,000	79,0000	79,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	Quebra cabeça divertido. Suas peças representam janelas, por	3439	1,000	26,0000	26,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	QUEBRA CABEÇA FRUTAS E LEGUMES - Confeccionado em M.D.F. com	3440	1,000	25,0000	25,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	QUEBRA CABEÇA PIRÂMIDE ALIMENTAR - Confeccionada em M.D.F. C	3440	1,000	69,0000	69,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	RESTA UM - eliminar todas as peças até que reste só uma no c	3440	1,000	39,0000	39,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	TABUADA GIRATÓRIA MULTIPLICAÇÃO - Material: MDF - nº de peç	3440	1,000	79,0000	79,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	TESTE EAVAP - EF (KIT) - A Escala de Avaliação das Estratégi	3440	1,000	246,0000	246,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	TESTE ETDAH - AD (KIT) - A Escala de Transtorno do Déficit d	3440	1,000	298,0000	298,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	TESTE IAR - a) avaliar o repertório comportamental das crian	3440	1,000	75,0000	75,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	TESTE IAR CADERNO DE APLICAÇÃO - caderno de respostas no qu	3440	50,000	14,0000	700,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	TESTE TDE (kit) - O Teste de Desempenho Escolar busca oferec	3440	1,000	132,0000	132,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	TESTE TDE CADERNO DE APLICAÇÃO - Caderno com os exercícios d	3440	100,000	12,9000	1.290,00
A EDUCACIONAL PEDAGOGICOS E ACESSIBILID.	XADREZ INDIVIDUAL (Produto importado) - é um jogo de xadrez	3440	1,000	119,0000	119,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Agua destilada ampola 10 ml.	1259	200,000	0,1510	30,20
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparent	1259	1.000,000	0,1190	119,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injet	1259	100,000	2,7000	270,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	3672	18,000	2,2000	39,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	3670	11,000	2,2000	24,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	3671	15,000	2,2000	33,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	3674	20,000	2,2000	44,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	3675	10,000	2,2000	22,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	3673	10,000	2,2000	22,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	3672	6,000	1,2500	7,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	3674	10,000	1,2500	12,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	3675	5,000	1,2500	6,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	3673	3,000	1,2500	3,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	3671	120,000	0,7000	84,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	3672	46,000	1,9000	87,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	3670	10,000	1,9000	19,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	3671	30,000	1,9000	57,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	3674	20,000	1,9000	38,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	3675	30,000	1,9000	57,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	3673	10,000	1,9000	19,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	3672	44,000	0,8500	37,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	3670	43,000	0,8500	36,55
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	3671	15,000	0,8500	12,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	3674	15,000	0,8500	12,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	3675	10,000	0,8500	8,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	3673	5,000	0,8500	4,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3671	50,000	6,3000	315,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3674	15,000	6,3000	94,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3675	15,000	6,3000	94,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3673	10,000	6,3000	63,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	3672	30,000	1,6500	49,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	3670	21,000	1,6500	34,65
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	3671	25,000	1,6500	41,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	3674	15,000	1,6500	24,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	3675	10,000	1,6500	16,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	3673	10,000	1,6500	16,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	3672	9,000	2,9000	26,10
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	3670	1,500	2,9000	4,35
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	3674	5,000	2,9000	14,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	3675	5,000	2,9000	14,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	3672	6,000	1,2500	7,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	3671	9,000	1,2500	11,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	3674	20,000	1,2500	25,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	3675	10,000	1,2500	12,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	3673	5,000	1,2500	6,25
AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA. - EPP	Pneu novo 1000 R 20- radial - 16 lonas - borrachudo misto (3949	8,000	1.178,5400	9.428,32
AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA. - EPP	Pneu novo 1000 R 20- radial - 16 lonas - liso misto (asfalt	3949	2,000	1.222,2800	2.444,56
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	3948	25,000	0,1100	2,75
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	3947	15,000	0,5700	8,55
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	3494	10,000	0,4000	4,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Binder cliques com 5cm de largura – grande, caixa com 12 unid	3494	10,000	0,9500	9,50
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	3947	20,000	0,7900	15,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c	3948	5,000	3,4700	17,35
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	3494	2,000	6,5500	13,10
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	3941	6,000	6,5500	39,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	3943	5,000	6,5500	32,75
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	3948	3,000	6,5500	19,65
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	3943	2,000	2,1400	4,28
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	3947	6,000	2,1400	12,84
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	3948	2,000	2,1400	4,28
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	3943	2,000	1,2400	2,48
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	3947	4,000	1,2400	4,96
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	3948	3,000	1,2400	3,72
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	3947	50,000	0,3200	16,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	3941	20,000	0,5700	11,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	3943	40,000	0,5700	22,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	3948	40,000	1,2300	49,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	3947	30,000	0,7900	23,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	3948	30,000	0,7900	23,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Colchetes latonados nº 07 (35mm) - caixa com 72 unidade	3494	1,000	3,7700	3,77
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	3941	25,000	0,6400	16,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	3943	15,000	0,6400	9,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	3947	10,000	0,6400	6,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Emborracha EVA - Listrado diversas cores, medindo 450x600mm	3943	10,000	2,9800	29,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	3941	15,000	0,9800	14,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	3943	15,000	0,9800	14,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	3947	20,000	0,9800	19,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	3494	50,000	0,0600	3,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	3947	20,000	0,0600	1,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	3947	20,000	0,3900	7,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m.;	3947	20,000	1,2400	24,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	3947	4,000	5,2700	21,08
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	3947	2,000	1,9900	3,98
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	3494	2,000	1,7900	3,58
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	3941	20,000	1,7900	35,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	3943	20,000	1,7900	35,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	3948	30,000	1,7900	53,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	3947	14,000	0,4400	6,16
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Craft – cor marrom – largura minima 60 cm x gramatura	3947	100,000	0,3600	36,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Craft – cor marrom – largura minima 60 cm x gramatura	3948	20,000	0,3600	7,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	3947	20,000	0,5500	11,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	3948	20,000	0,5500	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	3941	8,000	3,8000	30,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	3943	5,000	3,8000	19,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	3947	10,000	3,8000	38,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	3948	5,000	3,8000	19,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m ² - medidas mínimas de 297X	3494	4,000	9,9800	39,92
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m ² - medidas mínimas de 297X	3941	8,000	9,9800	79,84
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m ² - medidas mínimas de 297X	3943	6,000	9,9800	59,88
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m ² - medidas mínimas de 297X	3947	6,000	9,9800	59,88
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m ² - medidas mínimas de 297X	3948	3,000	9,9800	29,94
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	3947	15,000	1,9800	29,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	3948	10,000	1,9800	19,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	3494	1,000	8,9900	8,99
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	3943	2,000	8,9900	17,98
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	3947	2,000	8,9900	17,98
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	3943	2,000	36,9000	73,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	3947	2,000	36,9000	73,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	3494	1,000	5,3900	5,39
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Tinta Para Marcador De Quadro Branco - frasco com no mínimo	3948	2,000	118,0000	236,00
BRITAGEM TRES RIOS LTDA - EPP	Brita número 0 1 e/ ou 02	3690	12,000	54,9500	659,40
CASA DOS TROFEUS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 01	3590	1,000	2.058,7600	2.058,76
CASA DOS TROFEUS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 03	3591	1,000	565,8400	565,84
CASA DOS TROFEUS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 06	3590	1,000	1.248,7600	1.248,76
CASA DOS TROFEUS LTDA	Medalha 60 mm diamet/largura - Modelo/Descrição Anexo 09	3590	72,000	5,9500	428,40
CASA DOS TROFEUS LTDA	Medalha 60 mm diamet/largura - Modelo/Descrição Anexo 09	3591	72,000	5,9500	428,40
CASA DOS TROFEUS LTDA	Medalha 75 mm diamet/largura - Modelo/Descrição Anexo 08	3589	90,000	8,1400	732,60
CASA DOS TROFEUS LTDA	Medalha em Acrílico - Modelo/Descrição Anexo 12	3590	112,000	7,2100	807,52
CASA DOS TROFEUS LTDA	Troféu Vitória / Artilheiro / Goleiro / Chuteira / Bola Mod	3590	4,000	97,5500	390,20
CASA DOS TROFEUS LTDA	Troféu Vitória / Artilheiro / Goleiro / Chuteira / Bola Mod	3591	2,000	97,5500	195,10
COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Fio de sutura categute cromado 75 cm, estéril, absorvível, 0	3570	80,000	2,2100	176,80
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Aparelho telefônico sem fio, voltagem 220v.	403	1,000	112,9000	112,90
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Arco de serra - cabo de poliestireno, fechado com arco tubul	404	5,000	13,5000	67,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Assento sanitário modelo universal na cor branca, material: r	1268	10,000	15,9900	159,90
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Bebedouro de coluna para água gelada na cor branca, com duas	3938	1,000	579,0000	579,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Cadeado haste curta 50mm,	404	2,000	29,5200	59,04
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	3508	50,000	2,9200	146,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa organizadora grande e baixa com tampa multiuso, poss	1269	6,000	82,0000	492,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa organizadora média alta com tampa multiuso, possui t	404	2,000	67,0000	134,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Cone de Sinalização e segurança, em PVC, altura 50 cm. Cor	406	60,000	11,2000	672,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Desengripante lubrificante Multiuso spray, frasco com 300ml.	404	2,000	8,4000	16,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Dispensador de papel toalha em PVC , na cor branca,	1268	3,000	48,0000	144,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Dispensador de papel toalha em PVC , na cor branca,	405	2,000	48,0000	96,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Fita Preta e Amarela Zebrada para Isolamento de Áreas	406	20,000	8,1900	163,80
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Joelho 90° Soldável 25mm	407	150,000	0,3100	46,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Pá cortadeira forjada em aço com cabo madeira de lei compri	404	4,000	18,1400	72,56
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Ralo redondo em inox tamanho 10 cm x 10 cm, grelha com fecho	1290	7,000	16,5000	115,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Saboneteira em PVC com dispensador líquido para refil com	1268	3,000	46,0000	138,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Tinta para piso e cimentados amarela, conter antimoho e quar	3704	2,000	175,0000	350,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Tinta para piso e cimentados branca, conter antimoho e quart	3460	8,000	188,0000	1.504,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Torneira Elétrica de mesa bica móvel corpo em termoplástico	1290	1,000	129,0000	129,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Torneira Elétrica de parede bica móvel corpo em termoplástic	1290	1,000	137,0000	137,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Torneira temporizada para lavatório de parede para banheiro	1290	1,000	119,5000	119,50
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Trena de aço 25mm x 7,5m fita de aço com numeração contín	404	1,000	22,0000	22,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Varal sanfonado em alumínio é fabricado em duro alumín	405	1,000	38,9900	38,99
COMPTON COMERCIAL LTDA	MICROONDAS 31 LITROS, BRANCO, 220V. Possui trava de	3936	1,000	523,0000	523,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	392	92,000	37,6900	3.467,48
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	393	87,000	37,6900	3.279,03
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	394	50,000	37,6900	1.884,50
CONPLA CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTD	pavimentação Rua Walter Ginow - trecho 02	483	0,214	229.368,2700	49.197,49
CONPLA CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTD	pavimentação Rua Walter Ginow - trecho 02	2952	0,249	229.368,2700	56.999,68
CONPLA CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTD	pavimentação Rua Walter Ginow - trecho 02	5202	0,315	229.368,2700	72.194,79
CONPLA CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTD	pavimentação Rua Walter Ginow - trecho 02	5203	0,001	229.368,2700	246,10
CONPLA CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTD	pavimentação Rua Walter Ginow - trecho 02	7071	0,221	229.368,2700	50.730,21
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvi	412	480,000	4,6700	2.241,60
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	3398	18,000	21,7310	391,16
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	3396	28,000	21,7310	608,47
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	3395	43,000	21,7310	934,43
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	3394	52,000	21,7310	1.130,01
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	3399	103,000	21,7310	2.238,29
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	3397	194,000	21,7310	4.215,81
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	3400	21,000	21,7310	456,35
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	386	698,000	21,7310	15.168,24
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	1246	75,000	21,7310	1.629,83
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	3858	32,000	21,7310	695,39
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	418	270,000	4,6700	1.260,90
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	reforma prédio da Polícia Militar		0,500	29.896,1600	14.937,36
COOP. DE PROD. AGROINDUSTRIAL FAMILIAR SC	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto con	3702	149,000	20,5000	3.054,50
COR. COM IMPRESSAO DIGITAL LTDA	Plotagem automotiva grau técnico para veículo de passeio	3471	1,000	495,0000	495,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 175/70 R14 - doblô, Kangoo, 1a linha, ut	3420	4,000	180,0000	720,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DALMIRO VISCAY	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	3696	11,060	248,3300	2.746,53
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Atadura de crepom 4 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Composi	1260	50,000	2,1300	106,50
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 20 (20 x 1,1 x33	1260	50,000	0,6090	30,45
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 24 (24 x 0,7 x 1	1260	100,000	0,7000	70,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Escalpe intravenoso Nº 23, composto por: protetor da agulha	1260	800,000	0,1790	143,20
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Lâmina de bisturi aço inoxidável esterilizado. Nº 11. Caixa	1260	5,000	21,9900	109,95
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,009	100.000.0000	930,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	3495	2,000	617,0000	1.234,00
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	3437	84,000	1,7000	142,80
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	3436	32,000	1,7000	54,40
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	3438	28,000	1,7000	47,60
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	3435	36,000	1,7000	61,20
EDITORA DO VALE LTDA	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	3347	0,035	60.000.0000	2.100,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de manutenção	3962	9,000	73,0000	657,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviços de manutenção onibus e micro onibus	3362	9,439	57,0000	538,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto - onibus e microonibus	3361	0,014	22.800.0000	315,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	3377	0,014	36.800.0000	510,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	3979	0,024	36.800.0000	899,00
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de ar co		3,000	144,8000	434,40
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador ar Split		15,000	72,4000	1.086,00
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Recarga completa de gás refrigerante R - 22		4,000	32,5800	130,32
ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) de ar condici		3,000	181,0000	543,00
ENIO ELDO SCHEIDT	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fre	3703	345,000	1,4900	514,05
ENIO ELDO SCHEIDT	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	3703	47,000	1,9900	93,53
EPISTEMICA EIRELI	contratação de mão de obra de serviço de limpeza geral, zela	7587	24,000	17,2400	413,76
FLORICULTURA FLORISA LTDA - EPP	ORQUÍDEA PHALAENOPSIS	3669	5,000	85,0000	425,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	3607	17,000	3,9000	66,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	3606	20,000	3,9000	78,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	3608	20,000	3,9000	78,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	3612	5,000	3,9000	19,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	3610	160,000	3,0000	480,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	3611	76,000	3,0000	228,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	3607	96,000	3,0000	288,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	3606	50,000	3,0000	150,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	3608	30,000	3,0000	90,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	3612	10,000	3,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	3499	2,000	3,0800	6,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	3500	2,000	3,0800	6,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	3499	43,000	14,3500	617,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	3501	32,000	14,3500	459,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	3498	25,000	14,3500	358,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	3497	15,000	14,3500	215,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	3496	10,000	14,3500	143,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	3500	4,000	14,3500	57,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	3610	4,700	13,3000	62,51
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	3611	4,150	13,3000	55,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	3607	3,000	13,3000	39,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	3606	1,500	13,3000	19,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	3608	2,500	13,3000	33,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	3612	0,900	13,3000	11,97
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	3499	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	3498	5,000	3,1800	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	3497	2,000	3,1800	6,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	3610	120,000	0,9000	108,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	3611	50,000	0,9000	45,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	3607	10,000	0,9000	9,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	3606	6,000	0,9000	5,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	3608	20,000	0,9000	18,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	3612	1,500	0,9000	1,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	3610	73,000	1,0000	73,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	3611	39,000	1,0000	39,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	3607	165,000	1,0000	165,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	3606	100,000	1,0000	100,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	3608	75,000	1,0000	75,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	3612	50,000	1,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	3610	3,000	1,0000	3,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	3607	10,000	1,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	3606	15,000	1,0000	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	3608	20,000	1,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	3612	5,000	1,0000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	3499	3,000	6,9800	20,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	3501	3,000	6,9800	20,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	3499	10,000	5,5500	55,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	3501	4,000	5,5500	22,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	3498	9,000	5,5500	49,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	3497	6,000	5,5500	33,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	3496	6,000	5,5500	33,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	3500	1,000	5,5500	5,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3499	40,000	5,0000	200,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3501	16,000	5,0000	80,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3498	5,000	5,0000	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3497	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3496	6,000	5,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3500	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	3499	3,000	9,2100	27,63
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	3499	1,000	9,2100	9,21
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	3499	4,000	9,5500	38,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	3496	3,000	9,5500	28,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	3500	1,000	9,5500	9,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	3509	50,000	30,5000	1.525,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	3510	13,000	30,5000	396,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	3511	6,000	30,5000	183,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	3513	6,000	30,5000	183,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	3514	2,000	30,5000	61,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Café tradicional torrado e moído, produto de 1ª qualidade; n	3582	40,000	13,5000	540,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	3511	25,000	16,4000	410,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	3512	10,000	16,4000	164,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	3513	10,000	16,4000	164,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	3514	6,000	16,4000	98,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	3499	5,000	2,6500	13,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	3496	4,000	2,6500	10,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	3499	8,000	3,7800	30,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	3497	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	3500	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	3610	67,000	2,2000	147,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	3611	35,000	2,2000	77,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	3607	25,000	2,2000	55,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	3606	20,000	2,2000	44,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	3608	20,000	2,2000	44,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	3612	5,000	2,2000	11,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3509	44,000	22,9000	1.007,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3510	23,000	22,9000	526,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3511	20,000	22,9000	458,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3512	11,000	22,9000	251,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3513	10,000	22,9000	229,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3514	6,000	22,9000	137,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3509	55,000	15,7500	866,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3510	16,000	15,7500	252,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3511	5,000	15,7500	78,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3512	11,000	15,7500	173,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3513	8,000	15,7500	126,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	3514	2,000	15,7500	31,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	3610	40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	3611	17,000	1,0000	17,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	3607	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	3606	15,000	1,0000	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	3608	20,000	1,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	3612	2,500	1,0000	2,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	3498	4,000	3,3500	13,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	3497	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	3500	1,000	3,3500	3,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	3498	3,000	7,9500	23,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	3497	1,000	7,9500	7,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	3500	1,000	7,9500	7,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	3499	6,000	10,9500	65,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	3499	18,000	3,8000	68,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	3501	5,000	3,8000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	3498	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	3497	3,000	3,8000	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	3496	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	3500	2,000	3,8000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	3499	10,000	3,7500	37,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	3501	4,000	3,7500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	3497	3,000	3,7500	11,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	3500	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	3499	9,000	5,6900	51,21
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	3501	4,000	5,6900	22,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	3498	4,000	5,6900	22,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	3497	1,000	5,6900	5,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	3496	6,000	5,6900	34,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	3500	2,000	5,6900	11,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3499	11,000	6,0100	66,11
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3501	1,000	6,0100	6,01
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3498	4,000	6,0100	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3497	1,000	6,0100	6,01
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3496	6,000	6,0100	36,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3500	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	3499	10,000	15,3900	153,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	3501	5,000	15,3900	76,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	3498	2,000	15,3900	30,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	3497	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	3496	4,000	15,3900	61,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	3500	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	3610	35,000	1,0000	35,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	3611	13,000	1,0000	13,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	3607	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	3606	20,000	1,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	3608	10,000	1,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	3612	10,000	1,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	3499	8,000	4,6000	36,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	3496	3,000	4,6000	13,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	3499	4,000	6,6000	26,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	3501	2,000	6,6000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	3498	3,000	6,6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	3497	3,000	6,6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	3496	4,000	6,6000	26,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	3500	1,000	6,6000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	3501	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	3497	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	3496	10,000	3,3900	33,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	3610	36,000	1,7000	61,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	3611	10,000	1,7000	17,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	3607	30,000	1,7000	51,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	3606	20,000	1,7000	34,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	3608	20,000	1,7000	34,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	3612	5,000	1,7000	8,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	3509	106,000	7,2000	763,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	3510	24,000	7,2000	172,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	3511	12,000	7,2000	86,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	3512	5,000	7,2000	36,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	3513	6,000	7,2000	43,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	3514	4,000	7,2000	28,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	3511	14,000	12,9500	181,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	3512	8,000	12,9500	103,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	3513	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	3514	4,000	12,9500	51,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	3499	4,000	4,0700	16,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	3497	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	3499	5,000	4,7500	23,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	3498	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	3497	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	3499	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	3498	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	3497	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritura	3501	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritura	3497	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	3498	4,000	3,7800	15,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	3497	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	3496	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	3500	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	3499	1,000	4,0700	4,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	3497	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	3496	5,000	4,0700	20,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	3498	3,000	8,2400	24,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	3497	2,000	8,2400	16,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	3496	5,000	8,2400	41,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	3499	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	3500	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	3499	16,000	4,7000	75,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	3501	10,000	4,7000	47,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	3498	3,000	4,7000	14,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	3497	1,000	4,7000	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	3496	3,000	4,7000	14,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	3500	1,000	4,7000	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	3509	2,000	7,1700	14,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	3513	2,000	7,1700	14,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	3514	1,000	7,1700	7,17
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	3581	20,000	2,4000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	3496	3,000	7,6600	22,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	3499	7,000	2,2800	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	3501	6,000	2,2800	13,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	3497	2,000	2,2800	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	3496	3,000	2,2800	6,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	3371	12,000	10,8000	129,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	3497	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	3496	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	3500	2,000	12,1200	24,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	3497	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	3496	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	3500	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	3496	3,000	3,4900	10,47
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	3607	170,000	6,9200	1.176,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	3606	65,000	6,9200	449,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	3608	50,000	6,9200	346,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	3612	12,000	6,9200	83,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	3606	10,000	4,1700	41,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	3608	20,000	4,1700	83,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	3612	6,000	4,1700	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	3608	30,000	1,7500	52,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	3610	5,000	1,2000	6,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	3607	175,000	1,2000	210,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	3606	80,000	1,2000	96,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	3608	20,000	1,2000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	3612	30,000	1,2000	36,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	3498	120,000	3,3900	406,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	3497	108,000	3,3900	366,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	3496	48,000	3,3900	162,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	3500	60,000	3,3900	203,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	3499	16,000	7,6600	122,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	3501	16,000	7,6600	122,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	3498	8,000	7,6600	61,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	3497	14,000	7,6600	107,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	3496	3,000	7,6600	22,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	3500	4,000	7,6600	30,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	3610	3,000	2,5000	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	3611	0,500	2,5000	1,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	3607	5,000	2,5000	12,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	3606	5,000	2,5000	12,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	3608	5,000	2,5000	12,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	3612	1,500	2,5000	3,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	3889	35,000	10,4500	365,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	3916	16,000	10,4500	167,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	3920	26,000	10,4500	271,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	3908	15,000	10,4500	156,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	3904	20,000	10,4500	209,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	3896	25,000	10,4500	261,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	3889	4,000	1,3300	5,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	3916	16,000	1,3300	21,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	3920	18,000	1,3300	23,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	3908	2,000	1,3300	2,66
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	3896	4,000	1,3300	5,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	3889	8,000	1,3300	10,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	3916	22,000	1,3300	29,26
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	3920	30,000	1,3300	39,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	3908	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	3904	9,000	1,3300	11,97
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	3896	12,000	1,3300	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	3889	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	3916	14,000	1,3300	18,62
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	3920	30,000	1,3300	39,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	3908	4,000	1,3300	5,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	3904	5,000	1,3300	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	3896	8,000	1,3300	10,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	3497	2,000	3,3900	6,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	3500	2,000	3,3900	6,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	3499	22,000	4,0700	89,54
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	3501	14,000	4,0700	56,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	3498	10,000	4,0700	40,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	3497	5,000	4,0700	20,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	3496	6,000	4,0700	24,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	3500	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	3499	18,000	3,9400	70,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	3497	8,000	3,9400	31,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	3496	6,000	3,9400	23,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	3500	2,000	3,9400	7,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	3501	8,000	3,7200	29,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	3498	4,000	3,7200	14,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	3497	3,000	3,7200	11,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	3496	6,000	3,7200	22,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	3499	20,000	4,2900	85,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	3498	5,000	4,2900	21,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	3497	8,000	4,2900	34,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	3500	2,000	4,2900	8,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	3498	6,000	3,7400	22,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	3496	6,000	3,7400	22,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	3500	1,000	3,7400	3,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3610	48,000	1,4500	69,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3611	32,000	1,4500	46,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3607	10,000	1,4500	14,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3606	25,000	1,4500	36,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3608	6,000	1,4500	8,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3612	5,000	1,4500	7,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	3610	8,000	1,9500	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	3607	15,000	1,9500	29,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	3606	10,000	1,9500	19,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	3608	20,000	1,9500	39,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	3612	5,000	1,9500	9,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	3499	12,000	2,7500	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	3501	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	3498	3,000	2,7500	8,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	3497	2,000	2,7500	5,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	3496	3,000	2,7500	8,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	3500	2,000	2,7500	5,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	3499	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	3610	36,000	1,9000	68,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	3611	26,000	1,9000	49,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	3607	10,000	1,9000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	3606	15,000	1,9000	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	3608	20,000	1,9000	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	3612	5,000	1,9000	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	3607	6,000	0,8500	5,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	3606	15,000	0,8500	12,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	3608	10,000	0,8500	8,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	3612	3,000	0,8500	2,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	3499	6,000	9,6000	57,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	3498	2,000	9,6000	19,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	3496	3,000	9,6000	28,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	3610	33,000	3,2000	105,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	3611	18,000	3,2000	57,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	3607	15,000	3,2000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	3606	10,000	3,2000	32,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	3608	15,000	3,2000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	3612	3,000	3,2000	9,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	3509	48,000	20,6500	991,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	3510	19,000	20,6500	392,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	3511	12,000	20,6500	247,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	3512	10,000	20,6500	206,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	3513	8,000	20,6500	165,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	3514	6,000	20,6500	123,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	3498	20,000	5,0400	100,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	3497	12,000	5,0400	60,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	3496	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	3500	6,000	5,0400	30,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	3584	10,000	42,9300	429,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	3889	8,000	42,9300	343,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	3916	14,000	42,9300	601,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	3920	45,000	42,9300	1.931,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	3908	7,000	42,9300	300,51
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	3904	8,000	42,9300	343,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	3896	10,000	42,9300	429,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	3499	10,000	3,2900	32,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	3501	10,000	3,2900	32,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	3497	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	3496	5,000	3,2900	16,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	3500	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	3509	53,000	15,2000	805,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	3510	30,000	15,2000	456,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	3511	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	3512	11,000	15,2000	167,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	3513	8,000	15,2000	121,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	3514	4,000	15,2000	60,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	3610	48,000	1,3000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	3611	29,000	1,3000	37,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	3607	30,000	1,3000	39,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	3606	20,000	1,3000	26,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	3608	20,000	1,3000	26,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	3612	9,000	1,3000	11,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3607	30,000	5,9000	177,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3606	20,000	5,9000	118,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3608	20,000	5,9000	118,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	3612	5,000	5,9000	29,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	3498	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	3497	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	3496	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	3500	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	3497	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	3496	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	3498	15,000	2,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	3500	10,000	2,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	3498	3,000	6,0100	18,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	3496	3,000	6,0100	18,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	3499	2,000	9,8900	19,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	3497	1,000	9,8900	9,89
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	3496	2,000	9,8900	19,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	3610	45,000	11,0000	495,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	3611	27,000	11,0000	297,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	3607	15,000	11,0000	165,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	3606	4,000	11,0000	44,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	3608	10,000	11,0000	110,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	3612	3,000	11,0000	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	3610	23,000	1,4000	32,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	3611	10,000	1,4000	14,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	3607	3,000	1,4000	4,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	3606	5,000	1,4000	7,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	3608	10,000	1,4000	14,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	3612	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	3610	8,000	1,7500	14,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	3611	3,000	1,7500	5,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	3607	1,000	1,7500	1,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	3606	5,000	1,7500	8,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	3608	5,000	1,7500	8,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	3499	1,000	4,7500	4,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	3498	30,000	4,7500	142,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	3497	16,000	4,7500	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	3496	12,000	4,7500	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	3500	6,000	4,7500	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	3496	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	3500	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	3499	20,000	1,4900	29,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	3501	8,000	1,4900	11,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	3498	9,000	1,4900	13,41
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	3497	6,000	1,4900	8,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	3496	8,000	1,4900	11,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	3500	1,000	1,4900	1,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	3499	10,000	3,2900	32,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	3501	7,000	3,2900	23,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	3496	3,000	3,2900	9,87
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	3500	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	3610	84,000	1,2500	105,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	3611	45,000	1,2500	56,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	3607	50,000	1,2500	62,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	3606	30,000	1,2500	37,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	3608	31,000	1,2500	38,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	3612	25,000	1,2500	31,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	3610	19,000	5,0000	95,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	3611	16,000	5,0000	80,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	3607	10,000	5,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	3606	9,000	5,0000	45,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	3608	15,000	5,0000	75,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	3612	5,000	5,0000	25,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	3376	7,000	299,2500	2.094,75
GENTE SEGURADORA SA	Seguro DETER para o veiculo Máster Jaedi Tur, placa MLP 4840	1286	0,222	3.700,0000	820,61
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	3599	6,000	80,0000	480,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	Serviço de sonorização móvel (Carro de som, com gravaç	3372	12,000	17,8000	213,60
GHM SERVICOS E PECAS EIRELI - EPP	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	3378	45,500	73,0000	3.321,50
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Cartazes, tamanho A3 (297x 420 mm),	3455	118,000	5,8000	684,40
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê brilho	3459	500,000	0,8700	435,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 1 dobras, 4x4 cor, pape	3455	1.719,000	0,9400	1.615,86
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	1265	3.000,000	0,8600	2.580,00
HB CONSTRUÇOES E ENGENHARIA EIRELI	Elaboração e aprovação do projeto elétrico de uma subestação	3592	1,000	14.990,0000	14.990,00
J PONTES CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	Serviço de Capina e Varrição Manual	3345	185,000	18,0000	3.330,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	3925	150,000	1,9200	288,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	3912	120,000	1,9200	230,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	3893	70,000	1,9200	134,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	3900	80,000	1,9200	153,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	3911	50,000	1,9200	96,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	3886	110,000	1,9200	211,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lixeira plástica com pedal. Capacidade minima 100 litros,	3923	1,000	97,8800	97,88
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	3909	8,000	24,9000	199,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	3906	10,000	24,9000	249,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	3894	10,000	24,9000	249,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	3887	15,000	24,9000	373,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	3913	17,000	24,9000	423,30
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	3924	20,000	24,9000	498,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Suporte em acrílico para copos descartáveis de 180 ml	3923	2,000	14,9900	29,98
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para o Festival Escolar Categorias 12 a	3605	46,000	90,0000	4.140,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível prisma - ano 2010, 2011 - 1.4	1344	2,000	14,3800	28,76
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: Duster ano 2013 - 2.0	1351	2,000	13,4800	26,96
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: levina ano 2014 - 1.8	1349	2,000	13,4800	26,96
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: levina ano 2014 - 1.8	1350	2,000	13,4800	26,96
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: pálio ano 2015 - 1.0	3964	1,000	14,3800	14,38
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: prisma ano 2017 - 1.4	1345	2,000	14,3800	28,76
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: prisma ano 2017 - 1.4	1346	2,000	14,3800	28,76
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar prisma - ano 2010, 2011 - 1.4	1344	1,000	11,0900	11,09
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: Duster ano 2013 - 2.0	1351	1,000	54,8800	54,88
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: levina ano 2014 - 1.8	1349	1,000	54,8800	54,88
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: levina ano 2014 - 1.8	1350	1,000	54,8800	54,88
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: pálio ano 2015 - 1.0	3964	1,000	18,8800	18,88
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: prisma ano 2017 - 1.4	1345	1,000	11,0900	11,09
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: prisma ano 2017 - 1.4	1346	1,000	11,0900	11,09
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante prisma - 2010, 2011 - 1.4	1344	2,000	16,1800	32,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: Duster ano 2013 - 2.0	1351	2,000	23,3800	46,76
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: levina ano 2014 - 1.8	1349	2,000	27,3200	54,64
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: levina ano 2014 - 1.8	1350	2,000	27,3200	54,64
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: pálio ano 2015 - 1.0	3964	1,000	18,8800	18,88
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: prisma ano 2017 - 1.4	1345	2,000	8,9200	17,84
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: prisma ano 2017 - 1.4	1346	2,000	8,9200	17,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	1344	10,000	22,1200	221,20
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	1345	10,000	22,1200	221,20
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	1346	10,000	22,1200	221,20
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	1349	10,000	22,1200	221,20
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	1350	10,000	22,1200	221,20
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	1351	10,000	22,1200	221,20
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	3964	3,000	22,1200	66,36
JOÃO LUIS BRUMULLER	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	3699	1.752,000	1,5400	2.698,08
K W B COMUNICACAO LTDA	"ADAPTAÇÃO DO FOLDER INSTITUCIONAL/TURÍSTICO - (TAMANHO MAIO	3503	1,000	200,0000	200,00
K W B COMUNICACAO LTDA	"FOLDER INSTITUCIONAL/TURÍSTICO - (TAMANHO MAIOR): Criação,	3503	1,000	706,0000	706,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	3601	39,000	143,0000	5.577,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	3522	8,000	2,8000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	3523	4,000	2,8000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	3525	2,000	2,8000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	3527	3,000	2,8000	8,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	3526	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	3522	7,000	9,8400	68,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	3523	4,000	9,8400	39,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	3524	3,000	9,8400	29,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	3525	3,000	9,8400	29,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	3527	3,000	9,8400	29,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	3522	5,000	2,8000	14,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	3525	2,000	2,8000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	3527	2,000	2,8000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	3522	6,000	2,7800	16,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	3523	10,000	2,7800	27,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	3524	3,000	2,7800	8,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	3525	10,000	2,7800	27,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	3527	4,000	2,7800	11,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	3526	1,000	2,7800	2,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	3524	2,000	13,0400	26,08
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	3525	5,000	13,0400	65,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	3527	2,000	13,0400	26,08
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	3526	1,000	13,0400	13,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	3522	26,000	4,7400	123,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	3523	12,000	4,7400	56,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	3524	4,000	4,7400	18,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	3525	2,000	4,7400	9,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	3527	2,000	4,7400	9,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	3526	1,000	4,7400	4,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	3522	19,000	12,7400	242,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	3523	9,000	12,7400	114,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	3524	11,000	12,7400	140,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	3525	1,000	12,7400	12,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	3527	2,000	12,7400	25,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	3526	1,000	12,7400	12,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3522	30,000	5,0300	150,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3523	14,000	5,0300	70,42
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3524	10,000	5,0300	50,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3525	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3527	8,000	5,0300	40,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	3526	4,000	5,0300	20,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	3522	12,000	5,6000	67,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	3523	3,000	5,6000	16,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	3524	10,000	5,6000	56,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	3525	10,000	5,6000	56,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	3527	6,000	5,6000	33,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	3526	1,000	5,6000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	3522	48,000	6,2000	297,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	3523	20,000	6,2000	124,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	3524	10,000	6,2000	62,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	3525	10,000	6,2000	62,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	3527	4,000	6,2000	24,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	3526	3,000	6,2000	18,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	3522	2,000	19,1900	38,38
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	3523	7,000	19,1900	134,33
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	3524	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	3525	2,000	19,1900	38,38
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	3527	6,000	19,1900	115,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	3526	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	3522	5,000	12,1000	60,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	3523	5,000	12,1000	60,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	3525	3,000	12,1000	36,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	3527	2,000	12,1000	24,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	3522	20,000	3,7400	74,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	3523	4,000	3,7400	14,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	3525	3,000	3,7400	11,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	3527	4,000	3,7400	14,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	3526	2,000	3,7400	7,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3522	19,000	3,8000	72,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3523	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3524	4,000	3,8000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3525	3,000	3,8000	11,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3527	4,000	3,8000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3526	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3522	16,000	5,6000	89,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3525	3,000	5,6000	16,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3527	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3526	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3522	7,000	6,0000	42,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3523	8,000	6,0000	48,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3525	1,000	6,0000	6,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3527	5,000	6,0000	30,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	3526	2,000	6,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	3522	9,000	9,4900	85,41
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	3525	1,000	9,4900	9,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	3527	3,000	9,4900	28,47
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	3526	1,000	9,4900	9,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	3522	9,000	9,2000	82,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	3523	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	3524	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	3525	3,000	9,2000	27,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	3527	5,000	9,2000	46,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	3526	2,000	9,2000	18,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3907	6,000	5,1400	30,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3919	12,000	5,1400	61,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	3903	8,000	5,1400	41,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	3522	10,000	6,8700	68,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	3523	12,000	6,8700	82,44
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	3524	2,000	6,8700	13,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	3525	1,000	6,8700	6,87

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	3527	3,000	6 8700	20,61
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	3526	1,000	6 8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	3522	53,000	1 8900	100,17
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	3523	24,000	1 8900	45,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	3524	25,000	1 8900	47,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	3525	20,000	1 8900	37,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	3527	26,000	1 8900	49,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	3526	10,000	1 8900	18,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	3522	6,000	10,7900	64,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	3523	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	3524	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	3525	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	3527	1,000	10,7900	10,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	3522	11,000	2 9900	32,89
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	3526	2,000	2 9900	5,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	3522	1,000	6 9500	6,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	3524	6,000	6 9500	41,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	3525	9,000	6 9500	62,55
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	3527	6,000	6 9500	41,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	3526	2,000	6 9500	13,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	3522	24,000	5 0300	120,72
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	3523	22,000	5 0300	110,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	3524	6,000	5 0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	3525	10,000	5 0300	50,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	3527	6,000	5 0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	3526	2,000	5 0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	3522	7,000	8 0900	56,63
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	3524	6,000	8 0900	48,54
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	3525	9,000	8 0900	72,81
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	3527	6,000	8 0900	48,54
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	3526	2,000	8 0900	16,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	3524	2,000	39 9000	79,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	3527	5,000	39 9000	199,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	3534	5,000	39 9000	199,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	3531	2,000	39 9000	79,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	3536	12,000	39 9000	478,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	3530	8,000	39 9000	319,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	3525	1,000	11 9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	3527	2,000	11 9900	23,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	3522	86,000	9,7900	841,94
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	3523	31,000	9,7900	303,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	3522	15,000	4,7000	70,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	3523	23,000	4,7000	108,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	3524	6,000	4,7000	28,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	3525	36,000	4,7000	169,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	3527	24,000	4,7000	112,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	3526	10,000	4,7000	47,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	3522	24,000	7,6000	182,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	3523	3,000	7,6000	22,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	3524	10,000	7,6000	76,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	3525	3,000	7,6000	22,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	3527	3,000	7,6000	22,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	3526	2,000	7,6000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	3522	26,000	1,9000	49,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	3523	4,000	1,9000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	3525	4,000	1,9000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	3527	4,000	1,9000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	3526	2,000	1,9000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	3522	30,000	9,2000	276,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	3523	22,000	9,2000	202,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	3524	10,000	9,2000	92,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	3525	8,000	9,2000	73,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	3527	10,000	9,2000	92,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	3526	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	3517	120,000	0,4500	54,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	3518	60,000	0,4500	27,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	3516	60,000	0,4500	27,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	3521	30,000	0,4500	13,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	3519	1.040,000	0,4000	416,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	3520	490,000	0,4000	196,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	3517	110,000	0,4000	44,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	3518	50,000	0,4000	20,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	3516	40,000	0,4000	16,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	3521	20,000	0,4000	8,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	3613	1.015,000	0,4000	406,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	3609	140,000	0,4000	56,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	3522	4,000	6,6500	26,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	3525	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	3527	3,000	6,6500	19,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	3524	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	3525	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	3527	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	3526	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	3890	2,000	12,3800	24,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	3897	6,000	12,3800	74,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	3907	5,000	12,3800	61,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	3919	12,000	12,3800	148,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	3917	6,000	12,3800	74,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	3903	6,000	12,3800	74,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3890	4,000	21,4900	85,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3897	6,000	21,4900	128,94
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3907	5,000	21,4900	107,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3919	30,000	21,4900	644,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3917	20,000	21,4900	429,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	3903	7,000	21,4900	150,43
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	3897	4,000	11,3800	45,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	3907	4,000	11,3800	45,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	3919	20,000	11,3800	227,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	3917	15,000	11,3800	170,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	3903	4,000	11,3800	45,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	3522	10,000	1,4500	14,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	3523	9,000	1,4500	13,05
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	3524	2,000	1,4500	2,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	3525	4,000	1,4500	5,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	3527	6,000	1,4500	8,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	3526	1,000	1,4500	1,45
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	3901	3,000	3,1200	9,36
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	3899	2,000	3,1200	6,24
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	3891	3,000	3,1200	9,36
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	3927	6,000	3,1200	18,72
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	3583	20,000	1,0800	21,60
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	3901	10,000	0,6900	6,90
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	3899	10,000	0,6900	6,90
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	3891	25,000	0,6900	17,25
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	3927	30,000	0,6900	20,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	3901	1,000	23,0000	23,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	3899	2,000	23,0000	46,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	3891	1,000	23,0000	23,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	3927	4,000	23,0000	92,00
LUIS ANTONIO MITTELMANN 09250517998	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	3346	0,035	60.000,0000	2.100,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Serviço de manutenção maquina agricola	3691	9,000	54,6500	491,85
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Serviço de manutenção maquina agricola	3707	25,000	54,6500	1.366,25
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	valor com desconto máquinas agrícolas	3692	0,003	50.000,0000	145,00
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	valor com desconto máquinas agrícolas	3693	0,020	50.000,0000	1.004,70
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	valor com desconto máquinas agrícolas	3706	0,024	50.000,0000	1.194,00
MARGARETE BRAND	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	3695	209,000	2,2500	470,25
MARGARETE BRAND	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem d	3695	204,000	1,4600	297,84
MÁRIO VIEIRA COM. DE MADEIRAS E TERRAPLE	Horas de transporte de máquinas - capacidade	3586	12,000	139,8000	1.677,60
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	3533	3,000	3,9300	11,79
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	3528	3,000	3,9300	11,79
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	3532	1,000	3,9300	3,93
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	3533	6,000	16,4200	98,52
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	3528	6,000	16,4200	98,52
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	3535	8,000	16,4200	131,36
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	3532	2,000	16,4200	32,84
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	3533	8,000	9,0400	72,32
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	3528	3,000	9,0400	27,12
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	3535	8,000	9,0400	72,32
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	3532	2,000	9,0400	18,08
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Alcool gel para mãos. 5 litros.	1261	4,000	28,9000	115,60
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	1261	12,000	42,8000	513,60
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	1261	10,000	30,2300	302,30
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáv	1261	320,000	2,2900	732,80
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda de foley N° 20 duas vias, confeccionada em látex, sili	1261	4,000	2,4400	9,76
MILTON CEZAR DOS SANTOS 94440530915	Serviço de guindastre, incluindo mão de obra e o forneciment	3549	1,000	3.000,0000	3.000,00
MLK 13 COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EI	"Disco de Atletismo em aço e plástico ABS para lançamento do	3694	2,000	201,4500	402,90
MLK 13 COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EI	Fasquia - Barra transversal / Sarrafo para modalidade de	3694	2,000	600,0000	1.200,00
MLK 13 COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EI	Fasquia Elástica com pesos para salto em altura com alta	3694	2,000	152,0000	304,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	3529	5,000	19,7000	98,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	3373	43,000	63,5000	2.730,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	3374	15,500	63,5000	984,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	3375	15,000	63,5000	952,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	3587	27,000	46,7500	1.262,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	3597	25,500	46,7500	1.192,13
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto - caminhões	3588	0,022	54.000.0000	1.179,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	3419	0,026	72.000.0000	1.898,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	3418	0,012	72.000.0000	889,80
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	1262	600,000	0,7000	420,00
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Iodo povidine tópico - Frasco com 1L.	3569	5,000	23,3300	116,65
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	3569	10,000	14,4900	144,90
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 3,0 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	1262	2,000	2,6300	5,26
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 3,5 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	1262	2,000	2,6300	5,26
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 4,0 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	1262	2,000	2,6300	5,26
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 4,5 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	1262	2,000	2,6300	5,26
OMVS CONSTRUTORA LTDA	espaço educativo urbano 12 salas de aula		0,004	3.546.435,7400	15.138,36
OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA - EPP	Luminária Integrada LED 60W, com tecnologia driverless, para	3681	100,000	1.004,0000	100.400,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	1328	15,000	3,2500	48,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (3708	3,000	60,0000	180,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	1328	25,000	5,5000	137,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	3502	2,000	5,5000	11,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	1327	6,000	5,5000	33,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	1329	4,000	5,5000	22,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	3708	4,000	5,5000	22,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D	1328	341,000	2,0000	682,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	1327	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	1329	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	3708	3,000	60,0000	180,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	3502	1,000	3,5000	3,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	1327	3,000	3,5000	10,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	1329	2,000	3,5000	7,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	3708	5,000	3,5000	17,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	1328	18,000	3,5000	63,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	3502	20,000	1,2000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	3502	20,000	0,7500	15,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	1327	100,000	0,6000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	3708	200,000	0,6000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	3502	20,000	1,2000	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	1327	1,000	28,0000	28,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	1327	1,000	28,0000	28,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	3708	4,000	28,0000	112,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	3708	5,000	7,7500	38,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev	1328	341,000	3,0000	1.023,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Chaveiro plástico com identificador, tamanho 6,0x2,6cm, eti	3944	10,000	0,3200	3,20
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	3944	6,000	6,1500	36,90
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	3944	9,000	6,1500	55,35
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina carregadeira, turbinada, ano da máq	3360	16,000	175,0000	2.800,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da	3422	92,000	110,0000	10.120,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da	396	60,000	110,0000	6.600,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira.	3360	5,000	88,9000	444,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	3454	75,000	158,9000	11.917,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	388	16,000	158,9000	2.542,40
PAULO H SILVA	DECORAÇÃO DE EVENTO PURA POESIA - Contendo Arco de balões nº	3600	1,000	2.400,0000	2.400,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Aquisição de pedra arrumada para enrocamento na Cabeceira d	3602	293,250	32,0000	9.384,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA ERVINO WINTER		0,024	72.000,9600	1.712,56
POSTEFIBRA LTDA.	Carneiras (caixas de concreto para cemitério), medindo 90 ce	3585	20,000	240,0000	4.800,00
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: master jaedi tur ano 2014 e master euro	1352	2,000	60,9900	121,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: master jaedi tur ano 2014 e master euro	1353	2,000	60,9900	121,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: microonibus iveco ano 2012	3677	1,000	94,9900	94,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: microonibus iveco cityclass ano 2013	3676	1,000	94,9900	94,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar: master jaedi tur ano 2014 e master euro ano 20	1352	1,000	77,9900	77,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar: master jaedi tur ano 2014 e master euro ano 20	1353	1,000	77,9900	77,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar: microonibus iveco ano 2012	3677	1,000	150,9900	150,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar: microonibus iveco cityclass ano 2013	3676	1,000	150,9900	150,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: master jaedi tur ano 2014 e master euro	1352	2,000	100,9900	201,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: master jaedi tur ano 2014 e master euro	1353	2,000	100,9900	201,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: microonibus iveco ano 2012	3677	1,000	75,9900	75,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: microonibus iveco cityclass ano 2013	3676	1,000	75,9900	75,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	3676	1,000	335,9900	335,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	3677	1,000	335,9900	335,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	1352	1,000	335,9900	335,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	1353	1,000	335,9900	335,99
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	3945	3,000	2,0600	6,18
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	3946	2,000	2,0600	4,12
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	3945	20,000	2,6000	52,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	3946	8,000	2,6000	20,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	3942	15,000	0,2200	3,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	3939	6,000	0,2200	1,32
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	3940	10,000	0,2200	2,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	3493	5,000	1,8000	9,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	3945	4,000	0,3800	1,52
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	3946	2,000	0,3800	0,76
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	3945	125,000	0,4100	51,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	3946	30,000	0,4100	12,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	3942	25,000	0,4100	10,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	3939	10,000	0,4100	4,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	3940	15,000	0,4100	6,15
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	3493	11,000	0,6600	7,26
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	3940	1,000	0,9500	0,95
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	3940	1,000	7,9000	7,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	3939	2,000	4,2500	8,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	3940	2,000	4,2500	8,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	3493	1,000	6,0000	6,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	3945	2,000	6,0000	12,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	3946	1,000	6,0000	6,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	3493	2,000	4,5000	9,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	3942	3,000	4,5000	13,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	3939	1,000	4,5000	4,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	3940	1,000	4,5000	4,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	3945	35,000	0,1500	5,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	3946	15,000	0,1500	2,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	3493	2,000	1,9000	3,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	3946	3,000	1,9000	5,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	3942	8,000	1,9000	15,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	3939	3,000	1,9000	5,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	3940	4,000	1,9000	7,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	3945	16,000	149,8000	2.396,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	3946	7,000	149,8000	1.048,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	3942	2,000	149,8000	299,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	3939	2,000	149,8000	299,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	3940	1,000	149,8000	149,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	3946	6,000	0,7000	4,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	3942	5,000	0,7000	3,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	3940	2,000	0,7000	1,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	3493	2,000	0,8000	1,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	3946	8,000	0,8000	6,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	3946	12,000	1,5400	18,48
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	3942	8,000	1,5400	12,32
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	3939	6,000	1,5400	9,24
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	3940	5,000	1,5400	7,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	3493	1,000	3,0000	3,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	3945	5,000	3,0000	15,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	3946	3,000	3,0000	9,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	3942	1,000	3,0000	3,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	3939	2,000	3,0000	6,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	3940	1,000	3,0000	3,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, 100% algodão	3567	10,000	13,5900	135,90
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	1263	6,000	16,8800	101,28
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Escalpe intravenoso Nº 21, composto por: protetor da agulha	1263	200,000	0,1700	34,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Escalpe intravenoso Nº 25, composto por: protetor da agulha	1263	200,000	0,1700	34,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 3-	1263	72,000	1,0300	74,16
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 4-	1263	72,000	1,0300	74,16
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparen	3567	500,000	0,1800	90,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparen	1263	500,000	0,1800	90,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Seringa Descartável 3 ml estéril, com cilindro transparen	3567	100,000	0,0930	9,30
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Seringa Descartável 3 ml estéril, com cilindro transparen	1263	1.000,000	0,0930	93,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Termômetro clínico digital tipo axila/oral; aprovado pelo IN	1263	40,000	9,1300	365,20
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,046	20.000,0000	915,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,035	20.000,0000	701,50
RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	Recapagem de pneu dianteiro 12,4 X 24 (garra normal)	3417	2,000	793,0000	1.586,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícolas	3598	1,000	178,5000	178,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	1214	7,000	55,5000	388,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	1215	8,000	55,5000	444,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	1216	2,000	55,5000	111,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu tratores agrícolas	3598	4,000	156,5000	626,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	3351	4,000	56,5000	226,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	3352	2,000	56,5000	113,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	3354	4,500	56,5000	254,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	3355	6,000	56,5000	339,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	3356	2,000	56,5000	113,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	3357	3,000	56,5000	169,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	3358	8,000	56,5000	452,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1217	6,000	56,5000	339,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1218	10,000	56,5000	565,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1219	3,500	56,5000	197,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1220	3,000	56,5000	169,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	3353	0,001	29.700,0000	40,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	3359	0,019	29.700,0000	570,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	387	0,009	29.700,0000	280,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	389	0,006	48.600,0000	280,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1210	0,011	34.650,0000	380,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1211	0,012	34.650,0000	420,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1212	0,027	34.650,0000	923,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1213	0,004	34.650,0000	129,00
ROSILENE KIENELDT DOGE	DOCE DE FRUTAS (GELÉIA) - produto fresco, de boa qualidade,	3697	75,000	4,1500	311,25
ROSILENE KIENELDT DOGE	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco, de boa	3697	921,000	5,9200	5.452,32
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	3596	3.000,000	3,1500	9.450,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	3950	6.000,000	3,0900	18.540,00
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	1264	100,000	2,5200	252,00
SELMA DRAEGER	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal de evo	3700	433,000	4,7200	2.043,76
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		5,000	3,6100	18,05
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		15,000	32,4000	486,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo I (cinza), padrão CELESC		4,000	3,1000	12,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC		4,000	1,5000	6,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40		5,000	26,9300	134,65
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		27,000	14,9600	403,92
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		3,000	66,0900	198,27
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		7,000	37,1700	260,19
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		21,000	10,9800	230,58
SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRA	Conjunto de cinco bandeiras (Brasil, Santa Catarina, Schroed	3937	1,000	4.475,0000	4.475,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Meio fio prensado de concreto - medindo 80 X 25 X 8	3421	112,000	8,7900	984,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condudle	3491	29,000	1,5000	43,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" cor Preta para Eletroduto Condudete PVC	1254	100,000	1,1500	115,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	3491	15,000	1,3000	19,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Benjamim com 3 saídas, novo padrão 10A		10,000	4,9800	49,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Box Reto Alumínio 3/4"	1254	20,000	4,3000	86,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	3491	20,000	0,1400	2,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	1254	100,000	0,1400	14,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 8 mm	3453	4,000	0,1500	0,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 8 mm	3491	24,000	0,1500	3,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3491	0,400	63,0000	25,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3491	0,100	95,0000	9,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3960	0,100	100,5400	10,05
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3443	1,000	170,0000	170,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3491	0,080	170,0000	13,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entradas para d	3491	10,000	6,8000	68,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Preta 6 entradas para Eletroduto	3491	2,000	6,8000	13,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	3491	4,000	4,7000	18,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta sem divisória 20x10mm, barra com 2 metros	3443	6,000	4,5000	27,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta sem divisória 20x10mm, barra com 2 metros	3960	3,000	4,1800	12,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	3491	2,000	4,7000	9,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 16 amperes - Padrão DIN		3,000	7,1300	21,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 16 amperes - Padrão DIN	3441	3,000	9,0000	27,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 amperes - Padrão DIN		3,000	7,3000	21,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 32 amperes - Padrão DIN		3,000	7,5100	22,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 32 amperes - Padrão DIN	3441	2,000	9,4500	18,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	3491	9,000	13,8000	124,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	1254	2,000	44,0000	88,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	3369	1,000	5,4000	5,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	3445	1,000	5,4000	5,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Flange/Terminal/Tala/Suporte/Acoplamento/Gotejador Eletrocal	1254	20,000	6,4000	128,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica		54,757	23,6200	1.293,37
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3368	10,000	25,9500	259,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3451	3,167	25,9500	82,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3448	1,667	25,9500	43,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3449	1,000	25,9500	25,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3452	12,447	25,9500	323,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3456	119,000	25,9500	3.088,05
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3442	58,000	25,9500	1.505,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3444	32,000	25,9500	830,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3447	18,000	25,9500	467,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3492	36,301	25,9500	942,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	1200	14,833	25,9500	384,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3571	25,000	23,6200	590,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	1288	100,000	23,6200	2.362,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	355	21,000	23,6200	496,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	3961	3,333	23,6200	78,73
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	1422	3,000	23,6200	70,86
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh		5,000	11,6100	58,05
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	3491	10,000	13,0000	130,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c		5,000	5,4400	27,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	3441	5,000	6,5000	32,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	3491	10,000	6,5000	65,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas	3450	1,000	13,2000	13,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas	3491	7,000	13,2000	92,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	3445	1,000	8,7000	8,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	3443	2,000	8,7000	17,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	3960	3,000	6,7100	20,13
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200		15,000	19,4300	291,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	3446	2,000	26,8000	53,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	3445	6,000	26,8000	160,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	3443	29,000	26,8000	777,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	3491	5,000	26,8000	134,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv		25,000	23,6500	591,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	3369	10,000	29,0000	290,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	3445	12,000	29,0000	348,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	3443	88,000	29,0000	2.552,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	3960	4,000	23,6500	94,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,		25,000	20,2700	506,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	3446	2,000	24,4000	48,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada mista 160W E27	3443	5,000	27,0000	135,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada mista 500w E40 ovoide	3441	2,000	52,0000	104,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária 2x20 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	3441	2,000	58,0000	116,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária 2x40 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	3441	1,000	58,0000	58,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária de emergência com 30 leds na cor branca	3491	1,000	38,0000	38,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luva sem rosca PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Cond	3491	4,000	2,0000	8,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso com 2 arruela e porca para utilização em emenda e a	1254	40,000	0,7500	30,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	3491	20,000	0,1800	3,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	1254	100,000	0,1800	18,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	3960	6,000	0,1100	0,66
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	3453	4,000	0,2500	1,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	3491	24,000	0,2500	6,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	3491	3,000	5,2000	15,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	3491	1,000	4,5000	4,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	3960	4,000	2,9100	11,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces	3491	15,000	2,5000	37,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	3491	3,000	13,4000	40,20
TECNOLAR LTDA - ME	SECADORA DE ROUPAS DE PISO, 10 KG, BRANCA, 220V.	3363	1,000	1.589,0000	1.589,00
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		8,000	9,9000	79,20
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		17,000	9,9000	168,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		8,000	10,8000	86,40
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		17,000	10,8000	183,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		8,000	1,0000	8,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		17,000	1,0000	17,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		3,000	0,2000	0,60
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		81,000	0,2000	16,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto		5,000	0,2000	1,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		1,700	0,2000	0,34
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		26,300	0,2000	5,26
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		20,600	0,2000	4,12
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		199,100	0,2000	39,82
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		102,000	0,2000	20,40
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		147,800	0,2000	29,56
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		203,500	0,2000	40,70
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		58,000	0,2000	11,60
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		66,100	0,2000	13,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		162,500	0,2000	32,50
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		46,900	0,2000	9,38
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		12,100	0,2000	2,42
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo		129,700	0,2000	25,94
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		16,300	0,2000	3,26
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		11,900	0,2000	2,38
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		44,950	0,2000	8,99
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		61,100	0,2000	12,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		1,400	0,2000	0,28
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		196,100	0,2000	39,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		99,000	0,2000	19,80
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		132,750	0,2000	26,55
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		61,400	0,2000	12,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		152,900	0,2000	30,58
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		11,700	0,2000	2,34
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		8,550	0,2000	1,71
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras		13,800	0,2000	2,76
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		8,100	0,2000	1,62
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		2,900	0,2000	0,58
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		6,100	0,2000	1,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		87,200	0,2000	17,44
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		0,800	0,2000	0,16
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		24,200	0,2000	4,84
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		124,700	0,2000	24,94
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		144,000	0,2000	28,80
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		112,000	0,2000	22,40
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		30,700	0,2000	6,14
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		74,900	0,2000	14,98
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		1,100	0,2000	0,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		49,700	0,2000	9,94
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora		29,300	0,2000	5,86
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		3,600	0,5000	1,80
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		2,100	0,5000	1,05
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		2,000	0,5000	1,00
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		4,500	0,5000	2,25
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		2,200	0,5000	1,10
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		15,700	0,5000	7,85
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		0,500	0,5000	0,25
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo		6,900	0,5000	3,45
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		0,500	0,8000	0,40
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		0,500	0,8000	0,40
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		0,700	0,8000	0,56
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		0,500	0,8000	0,40
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		1,200	0,8000	0,96
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		60,900	0,8000	48,72
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras		0,700	0,8000	0,56
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		12,500	0,3000	3,75
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		31,200	0,3000	9,36
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		0,600	0,3000	0,18
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		3,300	0,3000	0,99
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora		37,600	0,3000	11,28
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Aguilha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 8. Ca	3568	10,000	5,5800	55,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	3568	10,000	5,5800	55,80
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Algodão hidrófilo com 500 g.	3568	5,000	8,8800	44,40
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Equipo multi vias adulto 2 vias luer lock composição básica	3568	70,000	0,5200	36,40
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Fio de sutura nylon 45 cm, estéril, não absorvível, 0 com ag	3568	60,000	1,0600	63,60
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparen	3568	500,000	0,2840	142,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII VALDINO SIEVERS	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	3504	4.932,000	5,1000	25.153,20
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de pri	3698	3.396,000	1,0200	3.463,92
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	3914	52,000	3,7300	193,96
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	3922	120,000	3,7300	447,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		3687	0,009	97.140,0000	880,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	3685	0,025	97.140,0000	2.420,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	3683	0,002	97.140,0000	220,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	3684	0,002	97.140,0000	220,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	3682	0,002	97.140,0000	220,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	3688	0,002	97.140,0000	220,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	415	0,002	97.140,0000	220,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1333	0,016	97.140,0000	1.540,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Schroeder)	3685	0,010	18.040,0000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	3686	0,020	18.040,0000	352,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	3684	0,020	18.040,0000	352,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	3688	0,010	18.040,0000	176,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	3687	0,004	54.683,2000	193,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	3685	0,028	54.683,2000	1.548,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	3686	0,004	54.683,2000	193,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	3688	0,004	54.683,2000	196,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	415	0,004	54.683,2000	193,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1333	0,007	54.683,2000	387,20
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	3921	180,000	4,7900	862,20
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	3915	100,000	4,7900	479,00
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	3888	50,000	4,7900	239,50
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	3895	40,000	4,7900	191,60
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	3905	35,000	4,7900	167,65
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	3910	15,000	4,7900	71,85
WELYNTON DOS SANTOS	BANANA CATURRA ORGÂNICA - produto CLIMATIZADO, de boa qual	3701	876,000	2,3800	2.084,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELYNTON DOS SANTOS	BANANA PRATA ORGÂNICA - produto CLIMATIZADO, de boa	3701	738,000	2,4900	1.837,62
WILSON ANTONIO PEREIRA CALCADOS - EPP	Kit Para limpeza de armas - Calibre 12	3966	1,000	100,0000	100,00
WILSON ANTONIO PEREIRA CALCADOS - EPP	Kit Para limpeza de armas - Pistola .40	3966	2,000	60,0000	120,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	3926	4,000	14,9900	59,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	3898	8,000	14,9900	119,92
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	3434	120,000	3,9800	477,60
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	3433	54,000	3,9800	214,92
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	3892	48,000	0,9800	47,04
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	3918	48,000	0,9800	47,04
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	3926	96,000	0,9800	94,08
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	3898	48,000	0,9800	47,04
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	3892	2,000	4,4900	8,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	3902	2,000	4,4900	8,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	3918	1,000	4,4900	4,49
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	3926	4,000	4,4900	17,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	3898	4,000	4,4900	17,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	3892	1,000	1,6500	1,65
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	3902	2,000	1,6500	3,30
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	3918	1,000	1,6500	1,65
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	3926	3,000	1,6500	4,95
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	3898	3,000	1,6500	4,95
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	3918	20,000	6,4900	129,80
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	3898	8,000	6,4900	51,92
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Bateria 7Ah 12V Selada	3430	1,000	100,0000	100,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Bateria 7Ah 12V Selada	3431	1,000	100,0000	100,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Bateria 7Ah 12V Selada	3426	3,000	100,0000	300,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Bateria 7Ah 12V Selada	3428	1,000	100,0000	100,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Bateria 7Ah 12V Selada	3424	4,000	100,0000	400,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Bateria 7Ah 12V Selada	398	1,000	100,0000	100,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Bateria 7Ah 12V Selada	1224	3,000	100,0000	300,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Bateria 7Ah 12V Selada	1226	1,000	100,0000	100,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Chave Tact	3426	1,000	5,0000	5,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Luva para terminais	3424	3,000	1,0000	3,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Luva para terminais	398	1,000	1,0000	1,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Mão de Obra,	3429	1,000	70,0000	70,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Mão de Obra,	3432	1,000	70,0000	70,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Mão de Obra,	3425	3,000	70,0000	210,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Mão de Obra,	3427	1,000	70,0000	70,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Mão de Obra,	3423	4,000	70,0000	280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Mão de Obra,	397	1,000	70,0000	70,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Mão de Obra,	1223	3,000	70,0000	210,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Mão de Obra,	1225	1,000	70,0000	70,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Terminais	3424	3,000	1,0000	3,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Terminais	398	1,000	1,0000	1,00
ZIGOMAR VERBINEN 98656600915	Abraçadeira 100 mm	3965	1,000	4,0000	4,00
ZIGOMAR VERBINEN 98656600915	Calha corte 35	3965	15,000	30,0000	450,00
ZIGOMAR VERBINEN 98656600915	Cano 100mm	3965	2,500	10,0000	25,00
ZIGOMAR VERBINEN 98656600915	Joelho 100 mm	3965	1,000	5,0000	5,00
ZIGOMAR VERBINEN 98656600915	Rufor corte 20	3965	4,600	19,0000	87,40
ZIGOMAR VERBINEN 98656600915	Suporte para calha	3965	15,000	2,0000	30,00
Total Geral do Mês ---->					779.226,98